
令和２年４月吉日 

新１年生 

保護者の皆様 

仙台市立柳生小学校 

校長 蓮沼 秀行  

 

第２１回入学式について 

 

春の暖かな日差しに心が和む頃となってまいりました。保護者の皆様にお

かれましては，お子様の晴れ姿に慶びもひとしおのことと存じます。 

 さて，国内において新型コロナウイルスの感染者が増え続け，東京オリン

ピック延期など，まだ予断を許さない状況が続いております。 

つきましては，仙台市教育委員会からの感染拡大防止に係る対応について

の通知を受け，下記の通りに対応いたします。日程が迫った中での急なお知

らせになり，御迷惑と御心配をおかけしますが，御理解の程よろしくお願い

いたします。 

 

 

１ 入学式は，４月８日（水）１３：３０から予定通り体育館で実施します。 

  式次第などを割愛し，短縮して行います。 

 

２ 参加者は，新入生と教職員，御家庭からは２名までに限定します。 

 

３ 新入生や保護者席の間隔を空けて，参加者間のスペースを確保します。

また，十分な換気を行います。昇降口にアルコール消毒液を設置します。 

 

４ 保護者の皆様に新入生の検温をお願いし，健康状態を把握していただき

ます。 

 

 

 

 

【連絡先】 

  仙台市立柳生小学校  

教頭 水口 芳仁 

  ＴＥＬ（７４１）３２７０ 


